
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В  соответствии  с  подпунктом  10  пункта  3.3  статьи  32  Федерального 

закона  от  12.01.1996  N 7-ФЗ  "О некоммерческих  организациях",  приказом 

Министерства   финансов   Российской  Федерации  от  30.09.2010  N 114 н 

"Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о 

результатах  деятельности  государственного  (муниципального)  учреждения 

и об использовании закрепленного за ним государственного 

(муниципального) имущества", руководствуясь Уставом муниципального 

образования  Кольчугинский  район,  администрация   Кольчугинского района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципальных учреждений муниципальных образований 

город Кольчугино Кольчугинского района и Кольчугинский район и об 

использовании закрепленного за ними имущества (приложения № 1). 

2. Утвердить форму отчета о результатах деятельности муниципальных 

учреждений муниципальных образований город Кольчугино Кольчугинского 

района и Кольчугинский район и об использовании закрепленного за ними 

имущества (приложения № 2). 

3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления возложить на  

главу администрации района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава администрации  района                                                          К. Н. Мочалов 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
        От        24.02.2021                                                                                                                                     №     175   

Об утверждении Порядка составления и 

утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципальных учреждений 

муниципальных образований город 

Кольчугино Кольчугинского района и 

Кольчугинский район и об использовании 

закрепленного за ними имущества 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C8E49FDC1116FE04D8621B35EA962FC35C71AF1C99FFB7230D8D16D2F282EA7463BA4522ACF081C7E9373F77FD1838B780486C1A20Y9n3M
consultantplus://offline/ref=C8E49FDC1116FE04D8621B35EA962FC35C77A0149BFDB7230D8D16D2F282EA7463BA4526A6ACDBD7ED7E6A73E31027A883566CY1nAM


Завизировано: 
Заместитель главы (руководитель 

аппарата) администрации района 

 

  

______________________       Т. В. Чебурова  

  Начальник 

финансового управления 

 

  

______________________       Н.И. Мельникова 

Зав. правовым отделом 

______________________ Е.Н. Шустрова 

 

Разослать:  
 

1. Финансовое управление                                            - 2 экз. 

2. МКУ «Отдел административно-хозяйственного 

обеспечения и бухгалтерского учета»                                                        - 1 экз. 

3. МКУ «Архив Кольчугинского района»                                                      - 1 экз. 

4. МКУ «Многофункциональный центр оказания государственных 

    и муниципальных услуг Кольчугинского района»                                    - 1 экз. 

5. МКУ «Отдел сельского хозяйства и природопользования 

    Кольчугинского района»                                                                              - 1 экз. 

6. МКУ «Управление архитектуры  и земельных отношений 

    Кольчугинского района»                                                                              - 1 экз. 

7. МКУ «Управление гражданской защиты Кольчугинского района»        - 1 экз. 

8. МКУ «Хозяйственно – эксплуатационная служба»                                   - 1 экз. 

9. МКУ «Управление муниципальным имуществом  

Кольчугинского райрна                                                                                    - 1 экз. 

10. МБУ «Кольчуг-Спорт»                                                                                 - 1 экз. 

11.МБУ «Центр культуры, молодежной политики и туризма»                    - 1 экз. 

12. МБУК «Медовый спас»                                                                              - 1 экз.  

13. МКУ «Управление благоустройством дорожного хозяйства»               - 1 экз. 

14. МКУ «Управление районного хозяйства»                                               - 1 экз. 

15. МКУ «Отдел культуры и туризма»                                                            - 1 экз. 

16. Управление образования администрации Кольчугинского района      - 1 экз. 

 

Файл сдан: 

 

Зав отделом делопроизводства                                                                   
и  работы с обращениями граждан                        _____________  

 

Соответствие текста файла 

и оригинала документов подтверждаю                 _____________ А. А. Халуева 

 

Название файла: Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципальных учреждений муниципальных образований город Кольчугино 

Кольчугинского района и Кольчугинский район и об использовании закрепленного за ними 

имущества 

                                    

Шемятенкова Наталья Сергеевна 

т. 2-31-89 

 



 

Приложение №1 

Утвержден постановлением администрации 

Кольчугинского района 

от 24.02.2021 №175 

 

Порядок  

составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

муниципальных учреждений муниципальных образований город Кольчугино 

Кольчугинского района и Кольчугинский район и об использовании 

закрепленного за ними имущества 

 

1. Настоящий Порядок составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципальных учреждений муниципальных образований 

город Кольчугино Кольчугинского района и Кольчугинский район и об 

использовании закрепленного за ними имущества (далее – Порядок) 

разработан в соответствии с  подпунктом  10  пункта  3.3  статьи  32  

Федерального закона  от  12.01.1996  N 7-ФЗ  "О некоммерческих  

организациях",  приказом Министерства   финансов   Российской  Федерации  

от  30.09.2010  N 114 н "Об общих требованиях к порядку составления и 

утверждения отчета о результатах  деятельности  государственного  

(муниципального)  учреждения и об использовании закрепленного за ним 

государственного (муниципального) имущества", Уставом муниципального 

образования Кольчугинский район. 

2. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению и 

утверждению отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений 

муниципальных образований город Кольчугино Кольчугинского района и 

Кольчугинский район и об использовании закрепленного за ними имущества 

(далее – Отчет). 

3. Отчет составляется казенными, бюджетными муниципальными 

учреждениями муниципальных образований город Кольчугино 

Кольчугинского района и Кольчугинский район (далее – учреждения) в 

валюте Российской Федерации (в части показателей в денежном выражении) 

по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, с учетом требований 

законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. 

4. Отчет учреждения составляется в разрезе следующих разделов: 

раздел 1 "Общие сведения об учреждении"; 

раздел 2 "Результат деятельности учреждения"; 

раздел 3 "Сведения об использовании имущества, закрепленного за 

учреждением". 

5. В разделе 1 "Общие сведения об учреждении" указываются: 

- исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных 

видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), 

которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его 

учредительными документами; 

- перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока 

действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность 

consultantplus://offline/ref=C8E49FDC1116FE04D8621B35EA962FC35C71AF1C99FFB7230D8D16D2F282EA7463BA4522ACF081C7E9373F77FD1838B780486C1A20Y9n3M
consultantplus://offline/ref=C8E49FDC1116FE04D8621B35EA962FC35C77A0149BFDB7230D8D16D2F282EA7463BA4526A6ACDBD7ED7E6A73E31027A883566CY1nAM


(свидетельство о государственной регистрации учреждения, решение 

учредителя о создании учреждения, лицензия и другие разрешительные 

документы); 

- перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в 

случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с 

указанием потребителей указанных услуг (работ); 

- количество штатных единиц учреждения (указываются данные о 

количественном составе сотрудников учреждения на начало и на конец 

отчетного периода). В случае изменения количества штатных единиц, 

учреждениями указываются причины, приведения к их изменению; 

- средняя заработная плата сотрудников учреждения. 

6. В разделе 2 "Результат деятельности учреждения" указываются: 

- изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости 

нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в 

процентах); 

- изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской 

задолженности учреждения относительно предыдущего отчетного года (в 

процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской 

задолженности, а также дебиторской задолженности; 

- общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по 

недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также 

от порчи материальных ценностей; 

- суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг 

(выполнения работ), оказываемые потребителям (в динамике в течение 

отчетного периода); 

- цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) 

потребителям (в динамике в течение отчетного периода); 

- суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе 

поступлений, предусмотренных Планом; 

- суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых 

выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом; 

- показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств, 

предусмотренных бюджетной сметой; 

- показатели кассового исполнения учреждения, предусмотренных 

бюджетной сметой; 

- объем финансового обеспечения государственного 

(муниципального)задания; 

- объем предоставления субсидий на иные цели; 

- общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) 

учреждения, в том числе от оказания (выполнения) платных услуг (работ); 

- количество жалоб потребителей и принятые по результатам их 

рассмотрения меры. 

7. В разделе 3 "Сведения об использовании имущества, закрепленного за 

учреждением" учреждением указывается на начало и конец отчетного года: 

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 



находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного 

в аренду; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного 

в безвозмездное пользование; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве и переданного в аренду; 

- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения и переданного в безвозмездное пользование; 

- общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения; 

- общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения и переданного в аренду; 

- общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения и переданного в безвозмездное пользование; 

- объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в 

установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения. 

8. Отчет оформляется в двух экземплярах, каждый из которых 

подписывается главным бухгалтером или иным должностным лицом, на 

которое возложена обязанность по ведению бюджетного учета, исполнителем, 

утверждается руководителем учреждения, заверяется гербовой печатью 

учреждения и в срок до 01 апреля года, следующего за отчетным, 

представляется на бумажном носителе на согласование в Администрацию 

Кольчугинского района. 

Администрация Кольчугинского района рассматривает Отчет в течение 

10 (десяти) рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и 

согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием причин, 

послуживших основанием для его возврата. 

Согласование Отчета учреждения оформляется грифом «Согласовано» и 

подписью главы администрации района или иным уполномоченным им 

лицом.  

9. Учреждение размещает Отчет на официальном сайте в сети Интернет в 

порядке и сроки установленные приказом Министерства финансов 

Российской федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка 

предоставления информации государственным (муниципальным) 

учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и 

ведения указанного сайта», с учетом требований законодательства Российской 

Федерации о защите государственной тайны. 
 



Приложение №2 

Утверждена постановлением администрации 

Кольчугинского района 

от 24.02.2021  № 175 

Форма отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений муниципальных 

образований город Кольчугино Кольчугинского района иКольчугинский район и об 

использовании закрепленного за ними имущества 
 

         СОГЛАСОВАНО                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ 

     Глава администрации                                                                                       Руководитель Учреждения 

    Кольчугинского района 

_______________ ______________                                                                _______________ ______________ 

  "__" _____________ 20__ г.                                                                                  "__" _____________ 20__ г. 

 

 

ОТЧЕТ 

о результатах деятельности 

______________________________________________________ 

наименование муниципального учреждения 

 

и об использовании закрепленного за ним имущества 

за 20__ год 

 

Раздел 1. Общие сведения об Учреждении 

 
1.1.  Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять 

в соответствии с его учредительными документами 

 

N

п/п 

Код ОКВЭД Наименование вида деятельности 

1 2 3 

Основные виды деятельности 

   

Иные виды деятельности, не являющиеся основными 

   

 

1.2. Перечень услуг (работ), которые оказываются 

потребителям за плату в случаях, предусмотренных 

нормативными правовыми (правовыми) актами с указанием 

потребителей указанных услуг (работ) 

 

N

 п/п 

Наименование услуги 

(работы) 

Категория потребителей 

услуги (работы) 

Нормативный правовой (правовой) акт 

1 2 3 4 

    

 

1.3. Перечень документов, на основании которых учреждение 

осуществляет свою деятельность 

 

N

 п/п 

Наименование документа Номер документа Дата выдачи Срок действия 

1 2 3 4 5 

     

consultantplus://offline/ref=C8E49FDC1116FE04D8621B35EA962FC35C70A71498F9B7230D8D16D2F282EA7471BA1D2AADF19492B96D687AFFY1n1M


 
1.4. Сведения о численности и средней заработной плате 

работников учреждения 

 

N

 п/п 

Наименование показателя В году, 

предшествующем 

отчетному году 

В отчетном году 

1 2 3 4 

 Численность работников в соответствии с 

утвержденным штатным расписанием, 

единицы 

  

1 
Фактическая численность работников 

учреждения, единицы 

  

2 
Средняя заработная плата работников 

учреждения, рубли, в том числе: 

  

 

 

Раздел 2. Результат деятельности учреждения 

 

2.1. Сведения об изменении (увеличении, уменьшении) 

балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов 

 

N

 п/п 

Наименование показателя На начало 

отчетного 

года, рубли 

На конец 

отчетного 

года, рубли 

Изменение 

(увеличение, 

уменьшение), % 

 

Причины 

изменения 

показателей 

1 2 3 4 5 6 

1 
Нефинансовые активы 

(балансовая стоимость) 

    

 в том числе:     

 недвижимого имущества     

 
особо ценного движимого 

имущества 

    

2 
Нефинансовые активы 

(остаточная стоимость) 

    

 в том числе:     

 недвижимого имущества     

 
особо ценного движимого 

имущества 

    

 

2.2. Общая сумма выставленных требований в возмещении ущерба 

по недостачам и хищениям материальных ценностей 

 

Наименование показателя Сумма, рубли 

1 2 

Суммы установленного ущерба, всего  

в том числе:  



недостачи и хищения материальных ценностей  

недостачи и хищения денежных средств  

ущерб от порчи материальных ценностей  

Отнесено на виновных лиц  

Исполнено виновными лицами  

Списано за счет учреждения  

 

2.3. Сведения об изменении (увеличении, уменьшении) 

дебиторской и кредиторской задолженности учреждения 

 

N

 п/п 

Наименование 

показателя 

На начало 

отчетного 

года, рубли 

На конец 

отчетного года, 

рубли 

Изменение, % 

 

Причины образования 

просроченной 

кредиторской 

задолженности и 

дебиторской 

задолженности, 

нереальной к 

взысканию 

1 2 3 4 5 6 

 

Дебиторская 

задолженность, 

всего: 

   

x 

 
по доходам 

(поступлениям) 

    

 
по расходам 

(выплатам) 

    

2 

Кредиторская 

задолженность, 

всего: 

   

x 

 
в том числе 

просроченная 

   
 

 

2.4. Объем финансового обеспечения муниципального задания 

 

N

 п/п 

Наименование услуги (работы) Объем финансового обеспечения 

выполнения муниципального 

задания, рубли 

1 2 3 

   

 

2.5. Объем предоставления субсидий на иные цели 

 

п/п Наименование субсидии Объем 

предоставленных 

субсидий, рубли 

Объем 

использованных 

субсидий, рубли 

1 2 3 4 

    



 

 

 

 

2.6. Сведения о суммах доходов, полученных учреждением 

от оказания (выполнения) платных услуг (работ) 

 

N

 п/п 

Наименование услуги (работы) Сумма доходов, полученных от 

оказания (выполнения) платных 

услуг (работ), рубли 

1 2 3 

   

 

2.7. Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами 

(работами) учреждения 

 

Наименование показателя Количество 

в году, 

предшествующем 

отчетному году 

в отчетном году 

1 2 3 

Общее количество потребителей услуг (работ)   

 

2.8. Сведения о количестве жалоб потребителей и принятые 

по результатам их рассмотрения меры 

 

N

 п/п 

Наименование услуги (работы) Количество жалоб 

потребителей, единицы 

Принятые по результатам 

рассмотрения жалоб меры 

1 2 3 4 

    

     

2.9.  Цены  (тарифы)  на  платные  услуги  (работы)  за единицу услуги, 

оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного периода): 

 

N 

п/п 

Наименование услуги 

(работы) 

Период 

I кв. II кв. III кв. IV кв. 

Цена 

(тариф) 

Цена 

(тариф) 

Изменен

ие, % 

Цена 

(тариф) 

Изменен

ие, % 

Цена 

(тариф) 

Изменен

ие, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2         

 

    2.10.  Показатели кассовых и плановых (с учетом возвратов) поступлений и 

выплат, предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности: 

 

Наименование показателя КОСГУ Суммы 

плановых 

поступлени

й и выплат, 

руб. 

Суммы кассовых 

поступлений (с 

учетом возврата) и 

выплат (с учетом 

восстановленных 

кассовых выплат), 

руб. 

Процент 

исполнен

ия, % 

Причины 

отклонения 

от плановых 

показателей 



1 2 3 4 5 6 

Планируемый остаток средств 

на начало планируемого года X 

    

Поступления - всего, X     

в том числе: 

субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения 

государственного задания 

     

субсидии, предоставляемые в 

соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 

(Собрание законодательства 

Российской Федерации, 1998, 

N 31, ст. 3823; 2015, N 45, ст. 

6202) 

     

в том числе: 

субсидия 1      

субсидия 2      

      

субсидии на осуществление 

капитальных вложений в 

объекты капитального 

строительства государственной 

собственности или 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

собственность 

     

гранты в форме субсидий, в 

том числе предоставляемых по 

результатам конкурсов 

     

поступления от оказания 

Учреждением 

(подразделением) услуг 

(выполнения работ), 

относящихся в соответствии с 

уставом Учреждения 

(положением подразделения) к 

его основным видам 

деятельности, предоставление 

которых для физических и 

юридических лиц 

осуществляется на платной 

основе, - всего, 

     

в том числе: 

услуга 1      

услуга 2      

...      

consultantplus://offline/ref=ECD175E1EE871FDD3F891DD38C1978CD5AB5583886769DEED2E186F152F5A270BF6373302C4949A1AE779E8C90C8594BBFD714F26DFFYDy6M
consultantplus://offline/ref=ECD175E1EE871FDD3F891DD38C1978CD5AB5583886769DEED2E186F152F5A270BF6373302C4949A1AE779E8C90C8594BBFD714F26DFFYDy6M


поступления от иной 

приносящей доход 

деятельности, - всего, 

     

в том числе: 

поступление 1      

поступление 2      

...      

поступления от распоряжения 

имуществом, находящимся у 

Учреждения на праве 

оперативного управления 

     

поступления от реализации 

ценных бумаг в случаях, 

установленных 

муниципальными актами 

     

Планируемый остаток средств 

на конец планируемого года 
X 

    

Выплаты, всего, X     

в том числе: 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда, всего 
210 

    

заработная плата 211     

прочие выплаты 212     

начисление на выплаты по 

оплате труда 
213 

    

Приобретение работ, услуг 220     

из них: 

услуги связи 221     

транспортные услуги 222     

коммунальные услуги 223     

арендная плата за пользование 

имуществом 
224 

    

работы, услуги по содержанию 

имущества 
225 

    

прочие работы, услуги 226     

Обслуживание долговых 

обязательств 
231 

    

Безвозмездные перечисления 

организациям, 
240 

    

из них: 

безвозмездные перечисления 

государственным и 
241 

    



муниципальным организациям 

безвозмездные перечисления 

организациям, за исключением 

государственных и 

муниципальных организаций 

242 

    

Безвозмездные перечисления 

бюджетам, 
250 

    

Социальное обеспечение, 260     

из них: 

пособия по социальной 

помощи населению 
262 

    

пенсии, пособия, 

выплачиваемые организациями 

сектора государственного 

управления 

263 

    

Прочие расходы 290     

Расходы по приобретению 

нефинансовых активов, 
300 

    

из них: 

основных средств 310     

нематериальных активов 320     

непроизведенных активов 330     

материальных запасов 340     

Расходы по приобретению 

финансовых активов, 
500 

    

из них: 

ценных бумаг, кроме акций 520     

акций и иных форм участия в 

капитале 
530 

    

иных финансовых активов 550     

      

 

 

2.11. Показатели доведенных учреждению лимитов и кассового исполнения, 

предусмотренных бюджетной сметой 

 

Наименование показателя Суммы 

плановых 

поступлений и 

выплат, рубли 

Суммы 

кассовых 

поступлений (с 

учетом 

возврата) и 

выплат (с 

учетом 

восстановленны

х 

Процент 

исполнени

я (%) 

Причины 

отклонения от 

плановых 

показателей 

1 2 3 4 5 



Остаток средств на начало 

планируемого года 

    

Поступления, всего     

в том числе: 

Выплаты, всего     

в том числе: 

Остаток средств на конец 

планируемого года 

    

 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании имущества, 

закрепленного за учреждением 

 

3.1. Сведения об общей балансовой (остаточной) стоимости 

имущества, закрепленного за учреждением 

 

N

 п/п 

Наименование показателя На начало отчетного года На конец отчетного года 

балансовая 

стоимость, 

рубли 

остаточная 

стоимость, 

рубли 

балансовая 

стоимость, 

рубли 

остаточная 

стоимость, 

рубли 

1 2 3 4 5 6 

2 
Общая стоимость недвижимого 

имущества, всего, из них: 

    

3 переданного в аренду     

4 
переданного в безвозмездное 

пользование 

    

5 
Общая стоимость движимого 

имущества, всего, из них: 

    

6 переданного в аренду     

7 
переданного в безвозмездное 

пользование 

    

 
 

 

3.2. Сведения об общей площади недвижимого имущества, 

закрепленного за учреждением 

 

N

 п/п 

Наименование показателя На начало отчетного 

года 

На конец отчетного года 

1 2 3 4 

3 
Общая площадь объектов недвижимого 

имущества, всего, из них: 

  

4 переданного в аренду   

5 переданного в безвозмездное пользование   

 

 



3.4. Объем средств, полученных в отчетном году 

от распоряжения в соответствии с законодательством 

Российской Федерации имуществом, находящимся у учреждения 

 

N

 п/п 

Наименование показателя Сумма, рубли 

1 2 3 

 Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

имуществом, находящимся у учреждения 

 

 

 

 

Главный бухгалтер  учреждения 

иное  должностное  лицо,  на       ___________     ________________________ 

которое возложена обязанность       (подпись)        (расшифровка подписи) 

по ведению бюджетного  учета) 

 

 

 

Исполнитель                        ___________     ________________________  

                                    (подпись)        (расшифровка подписи) 

 

"__" __________ 20__ г. 

 


